
令和 6年 8月 9日 

 

事業主及びご担当者 様 
 

東京都家具健康保険組合 

健 康 管 理 課 

 

文京区民センターの健診日程について 

 

平素より、当健康保険組合の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度より文京区民センター（文京区本郷 4-15-14）で実施する集合健診の日程が下記のよ

うに決定いたしましたので、ご案内いたします。 

 

記 

1. 実施日 

日  程 健 診 種 別 受 付 時 間 

10月 1・2・30日 

フルパック健診 

(生活習慣病健診) 
 9：30 ～ 11：20 

一 般 健 診 13：00 ～ 14：30 

※1）申込人数の関係により、上記 3日間の実施とさせていただきます。 

※2）10月 30日はフルパック健診(生活習慣病健診)・一般健診ともに女性専用日となります。 

 

2. 対応健診コース 

健 診 区 分 対 象 年 齢 婦人科検診 

フルパック健診 

(生活習慣病健診) 
40歳以上 

子宮細胞診検査（医師採取法） 

乳房診検査（マンモグラフィー） 

一 般 健 診 40歳未満 子宮細胞診検査（医師採取法） 

※）婦人科検診は女性専用日の 10月 30日のみ受診可能となります。 

 

3. 受診までの流れ 

① フルパック健診(生活習慣病健診)を受診される方 

 事前の申込みが必要となります。受診券(９月中旬発送予定)に記載されている日時に受診券を持

参し、会場までお越しください。 

  ※既に申込みの受付は終了しております。 

 

② 一般健診を受診される方 

受診希望の方は保険証を持参のうえ、一般健診の受付時間内に直接健診会場までお越しくださ

い。受診人数が多い場合は、混雑を避けるため事業所内での調整をお願いします。  

※事前に申込みをしていただいた方は受診券を忘れずにご持参ください。  

 

 

【問い合せ先】 

 東京都家具健康保険組合 健康管理課 

 TEL：03-5990-9390 ( 対応番号：2 ） 

（女性専用） 


